
 

 1 

DEPARTEMENT DES YVELINES  

Arrondissement de RAMBOUILLET 

Canton d’AUBERGENVILLE 

COMMUNE D’AUTEUIL-LE-ROI       
  

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  

DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

L’an Deux mille vingt, le 11 juin à 20 heures 30 minutes, le Conseil Municipal légalement convoqué s’est 

réuni en séance ordinaire, à la salle des Fêtes Chemin aux Bœufs, vu le décret n° 2020-571 du 14 mai 2020 et 

retransmis en vidéo sous la présidence de Madame Marie-Christine CHAVILLON, Maire d’Auteuil-le-Roi. 

 

Étaient présents : M. BERTHON, M. BLONDEAU, M. CAPELLE, Mme CLÉMENCE, M. DE LA ROCHE,  

Mme GIMENO, M. JAMOT, Mme JONIEC, Mme MURET, M. JONIEC, Mme PATIN,  

Mme SCHMIT  

 

Était absente excusée : Mme GADRAS a donné pouvoir à Mme CHAVILLON  

 

Était absente :  Mme COURREGE    

             

Nombre de membres élus 15 Quorum  8 

Nombre de membres présents 13 Date de la convocation  5 juin 2020 

Nombre de membres votants 14 Date de l’affichage  5 juin 2020 
 

Objet :  Mise en sommeil du budget de la Caisse Des Ecoles    

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  

Vu le Code de l’Education National, article L212-10 alinéa 3 

 

Mme le Maire expose que, pour des motifs de cohérence fonctionnelle et de simplification administrative, il apparait 

souhaitable de mettre en sommeil la Caisse des Ecoles à compter du 1er janvier 2020 

Cette mise en sommeil permettra à terme la dissolution de la Caisse des Ecoles. 

 En effet, l’article L212-10 alinéa 3 du Code de l’Education prévoit que « lorsque la Caisse des Ecoles n’a procédé à 

aucune opération de dépenses et de recettes pendant 3 ans, elle peut être dissoute par délibération du Conseil Municipal ».  

 

Après en avoir délibéré, à l’unanimité, le conseil municipal 14 voix POUR 

 

➢ AUTORISE la mise en sommeil de la Caisse des Ecoles à compter du 1er janvier 2020 

➢ AUTORISE Madame le Maire à accomplir toutes les formalités nécessaires à l’exécution de la présente 

délibération. 

 

Dit que la délibération sera adressée à Monsieur le Sous-préfet de Rambouillet et Monsieur Le Comptable du Trésor de 

Montfort l’Amaury 
 

 

Pour extrait certifié conforme au registre 

 

        Le Maire, 

        Marie-Christine CHAVILLON 

 

N° MOIS ANNEE 

3 JUIN 2020 


